处发〔2014〕15号
关于做好我校生命科学大学生创新训练中心
大学生创新性实验项目申报工作的通知
各学院：
　　为进一步推动高等教育教学改革，提高本科生的创新能力和实践能力，培养一批高素质的创新人才，我校生命科学大学生创新训练中心大学生创新性实验项目立项工作现已启动。为做好本次立项申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报要求
　　大学生创新性实验项目立项旨在倡导以本科生为主体的创新性实验改革，调动学生的主动性、积极性和创造性，激发学生的创新思维和创新意识，逐渐掌握分析问题、解决问题的方法，提高其创新和实践能力。申报的项目应具有科学性、技术可行性和一定的创新性且至少有2个学科交叉;申请者学有余力且具有一定的研究能力，能在导师的指导下，自主进行研究性学习，自主进行实验方法的设计、组织设备和材料、实施实验、分析处理数据、撰写总结报告等工作。
二、申报范围及形式
　　生命科学大学生创新训练中心大学生创新性实验项目的申报范围为：生命科学学院、医学院、体育学院、教育科学学院的普通高等教育在校全日制本科生（毕业年级学生不参与申报），由2个以上（含2个）学院的学生联合申报，相应学院指派指导老师。申报的形式为团队申报。
三、经费来源

生命科学大学生创新训练中心给予经费资助。

四、申报程序
  （一）申请人填写《湖南师范大学大学生创新性实验项目申报书》（附件一），字体：宋体、加粗，字号：11号，单倍行距；
  （二）指导教师推荐，并签署意见；

（三）学院审核，签署意见并加盖公章，填写《湖南师范大学大学生创新性实验项目统计表》（附件二）报教务处实验室管理科。
五、申报材料及时间
    申报本次创新性实验计划项目需提交以下材料：
   （一）《湖南师范大学大学生创新性实验项目申报书》一份；
   （二）《湖南师范大学大学生创新性实验项目统计表》一份；
（三） 以上材料均需提供电子文档，电子文档发送至邮箱：737415616@qq.com；
申报材料请于4月10日前交教务处实验室管理科。

附件：1、湖南师范大学大学生创新性实验项目申报书

2、湖南师范大学大学生创新性实验项目统计表

湖南师范大学教务处

二○一四年三月十七日
附件1
[image: image1.png]

[image: image2.png]U & dir ¥

大学生创新性实验项目申报书
项目名称
起止时间

申请经费
负责人姓名
所在单位
指导老师姓名
湖南师范大学教务处制
	项目名称

	项目所属一级学科

	个人申请  □
	团队申请   □
	团队名称

	申请经费

	起止时间
	   年  月  至   年   月

	申请人或团队
	姓名

	年级

	专业

	学号

	负责人

	所在院

	联系

电话

	Email

	导师

	职务/职称

	联系

电话

	Email

	计划时数

	建议学分

	主体设备

	消耗材料

经费预算

	种类

	用量

	经费（元）

	总计（元）

	申
请
理
由
	立项依据（包括国内外研究动态、研究意义）

	自身具备的知识条件、自己的特长、兴趣等

	前期准备工作（包括拜访老师、考查实验室、查阅文献等）

	项目

创新

点

	方案

设计

	预

期

成
果

	实
验
室
意  见
	主任签字：

                 年     月    日
	导

师

意

见
	签名：

                    年    月    日

	学  院
工

作

组

意  见
	        签字盖章：

                  年    月    日
	学校意见

	签名盖章：

                    年    月    日

附件2
湖南师范大学大学生创新性实验项目统计表
单位名称：                    联系人：     　　       电话：     　　　　　　       年    月    日

	单位名称
	项目名称
	学生姓名
	导师姓名
	完成时间
	项目科类

注：项目科类分文科类、理工类填写。学生人数最多不超过5人，导师人数不超过2人。